
                               

 

Juhend 

Seiretööde sisestamine ja lähteülesande koostamine keskkonnaseire andmekogus KESE 

Viimati uuendatud november 2020. 

 

1. Seiretöö loomine.  

 

1.1. Seiretöö loomiseks tuleb KESE-s minna vasakpoolses menüüs „Seiretööd“ moodulisse ning 

seal valida „Lisa uus“ (Joonis 1). 

 

NB! Veebilehitsejana soovitame kasutada Google Chrome'i. Teistest lehitsejatest sobivad 

veel Mozilla Firefox ja Microsoft Edge. Soovitav ei ole Internet Explorer, sest selle platvorm ei 

toeta uuemate tarkvarade kasutamist, mistõttu uute moodulite lehed tihti ei avane. 

 
Joonis 1. Uue seiretöö lisamine. 



1.2.  Avaneb täitmata aken, kuhu saate hakata seiretöö andmeid sisestama (Joonis 2). Tärniga 

märgitud väljad on kohustuslikud. Kuid soovitatav on täita ka tellija, vastutava isiku  ja 

seiretöö lõppaasta andmed. Seiretöö lõppaasta sisestamine on hea selleks, et hiljem 

otsingud paremini toimiksid. 

 
Joonis 2. Täitmata seiretöö. 

 

 

1.3. Seiretöö täitmise näidis on joonisel 3.  

 Nimetus - Seiretöö nimetus. Tavaliselt lepingus olev pealkiri. 

 Seiretöö kirjeldus - Võib seiretöö kergelt lahti kirjutada, millega on tegu. 

 Liik - Ripploendis on valik seiretöö liikidest: ülevaateseire, operatiivseire, uurimuslik seire 

ja kaitse tulemuslikkuse seire. Kui täpselt ei tea, millise tööga on tegu, siis võib selle välja 

julgelt tühjaks jätta. Puudutab eeskätt veeseire valdkonda. 

 Lõpparuande kohustus - Soovituslik jätta tühjaks, kuna loob piirangud, et ametnikul endal 

ei ole enam võimalik aruandeid laadida ega muudatusi teha. Siis on see võimalus vaid 

seirajal endal. 

 Täitmise viis - NB! Seiretöö loomisel tuleb õigesti määrata täitmise viis: Leping või projekt. 

Seda hiljem muuta ei saa. Riikliku seire puhul valige täitmise viisiks „Leping“, märgitud 

joonisel noolega. Projekti puhul valige „Projekt“. Näiteks inventuurid sisestada tüübiga 

„Projekt“. Projekt tüüpi seiretöö puhul ei ole lähteülesanne kohustuslik, kuid on tungivalt 

soovituslik, et andmed saaksid korrektselt KESE-sse. Lähteülesande baasil teeb KESE 



seoseid xml failide laadimisel. Lisaks on lähteülesanne vajalik, et seiraja saaks KESE-st võtta 

välja eeltäidetud andmevormi. Projekti puhul ei ole aruande kinnitamise protsessi. 

 Tellija - Võimalusel tellija täita, kuigi tegu ei ole kohustusliku väljaga. 

 Vastutav partner - seiret teostav organisatsioon. On kohustuslik täita. 

 Vastutav isik - Seire eest vastutaja seiret teostavas organisatsioonis. 

 Ametnik - Vastutav ametnik, kes seiretöö vastu võtab ning täidetuks kuulutab 

 Ametniku asendaja - Juhuks kui ametniku eemaloleku ajal on vaja seiretöös muudatusi 

teha, saab seda teha ametniku asendaja. Ametniku asendajal on seiretööga toimetamisel 

samad õigused, mis vastutaval ametnikul. 

 

Soovi korral saab linnutada ka automaatteavituste kastid, et KESE saadaks ametnikule ja 

seirajale meeldetuletusi aruande tähtaja saabumisest või ületamisest. (NB! Muid kirju 

süsteem ei saada). 

Kui väljad on täidetud, siis vajutage „Salvesta“. 

 

 
 

Joonis 3. Seiretöö täitmine. 

 

Seiretöö failide alla võib lisada seiretööga seonduvaid faile. Kuid see pole kohustuslik. 

 

 



1.4. Seireprogrammi valimine. 

Järgmiseks tuleb seiretööle määrata programm või programmid. Selleks valige „Seos 

seireprogrammidega“ all „Lisa seos“ (Joonis 4). Avaneb seireprogrammide valik. Valige alati 

võimalikult madal seireprogrammi tase, võimalusel IV tase, kui seda pole, siis III tase. Et 

kergemini soovitud programmi leida on üleval paremal otsingu kast, kuhu saate kirjutada 

märksõna (Joonis 5). Vajadusel saate programmide otsimiseks kasutada ka „Programmid ja 

aruanded“ moodulit KESE-s, et enne veenduda täpselt, millised programmid üldse KESE-s on. 

Seoseid saate luua ka mitme programmiga. Palun jälgida, et riikliku keskkonnaseire raames 

tehtud seretööde programmiseosed tuleksid Riiklik keskkonnaseire programmipuu alt. 

 

Joonis 4. Seireprogrammi lisamine. 

 

 Ühe seiretöö saab siduda mitme seireprogrammiga. 

 Kui seireprogrammide all on loodud seosed seirekohtadega, siis lähteülesande loomisel 

pakutakse kasutajale esmalt programmiga seotud seirejaamu ja mõõtekohti. 

 Kui seireprogrammide all on loodud seosed taksonitega, siis seireandmete sisestamisel 

pakutakse kasutajale ainult nende taksonitega seotud liikidele andmete sisestamist. 



 

Joonis 5. Seireprogrammi valimine. 

1.5. Tähtaegade ning aruandevormi lisamine (Joonis 6). 

 

Joonis 6. Tähtaegade lisamine ja aruandevormi genereerimine 

 

„Tähtajad“ all saate lisada vahearuande või lõpparuande esitamise tähtaja. See on soovituslik, 

et seirajad esitaksid oma tööd õigetel aegadel. Tähtaja lisamiseks vali „Lisa tähtaeg“. Avaneb 

tähtaja valimise aken, seal saate valida kuupäeva ning lõpparuande või vahearuande (Joonis 

7). 



 Seiretööl saab olla mitu vahearuannet ja üks lõpparuanne. 

 Kui seiretöö vormil on tehtud märge ’Lõpparuande kohustus’, siis peab lisama ka 
lõpparuande tähtaja. 

 Projekt tüüpi seiretöödele saab tähtaegu määrata ka seiraja. 
 

 
Joonis 7. Tähtaja ja selle tüübi valimine. 

 

 

„Aruande vorm“ all saate lisada võimaluse seirajal esitada seire kokkuvõtte või meetodite 

kirjeldused. Selleks vajutate „Loo aruande vorm“. Avaneb aruande genereerimise aken. Valige 

„Genereeri“ (Joonis 8). 

 

Joonis 8. Aruandevormi genereerimise teade. 

Aruande vormi all saate ise valida, kas soovite jätta nii metoodika kui lühikokkuvõtte või ainult 

ühe loetletutest (Joonis 9). Soovimatu saate kustutada . 

 Vajutades ikoonile  saab määrata, millised aruandeplokid jäävad ainult sisekasutuseks. 

 Teistkordne vajutamine ikoonil  muudab ploki jälle avalikuks. 

 Aruande vormil pdf-faili genereerimisel sisekasutuse plokke seirehuvilistele ei näidata ja 
avalikku kasutusse mõeldud vormikohastesse aruannetesse neid plokke ei lisata. 

  

 

Joonis 9. Aruande vorm 

 

 

 

 



2. Lähteülesande loomine. 

 

2.1.  Lähteülesande kopeerimine.  

Kõige lihtsam ja kiirem viis lähteülesande loomiseks on kopeerimine teise töö alt. Seda saab 

kasutada vahel riikliku seire puhul, kus tihtipeale seiratakse mitmel aastal järjestikku samadest 

jaamadest samu näitajaid. Selleks otsige seiretöö, mille all oleva lähteülesande soovite 

kopeerida ning vajutage „Kopeeri“ (Joonis 10). 

 

 

Joonis 10. Lähteülesande kopeerimine. 

 

 Avaneb lehekülg, kus saate valida seiretöö, mille alla te lähteülesande kopeerida soovite 

(Joonis 11). Eelnevalt peab seiretöö KESE-sse loodud olema. Seiretöö valimisel viib KESE teid 

automaatselt seiretöö alla, kuhu lähteülesande kopeerisite. KESE kopeerib nii lähteülesande 

üldise sisu kui ka seosed. Alati tasub seosed siiski üle kontrollida, et ükski näitaja ega jaam 

ülearu poleks või lähteülesandes kajastamata ei jääks. 

 

 

Joonis 11.Seiretöö valimine lähteülesande kopeerimisel. 

 



2.2. Lähteülesande sisu loomine 

Kui sobivat lähteülesannet, mille alt kopeerida saaks KESE-s teadaolevalt ei ole, siis tuleb 

lähteülesanne ise luua. Selleks vali „Lähteülesanded“ all „Lisa uus“ (Joonis 6).  

Avaneb lähteülesande lehekülg. Riikliku seire puhul näeb lähteülesanne välja nagu joonisel 12. 

Kui Seiretöös on vastutav partner ja isik määratud, siis täidab KESE kohustuslikud väljad 

automaatselt. Selleks, et hiljem seiretööd kinnitada tuleks täita ka lepingu andmed – lepingu 

number ja kuupäev. Lepingu andmeid ei pea sisestama kohe, neid võib sisestada vahetult enne 

lähteülesande kinnitamist. Ülejäänud väljad võib täitmata jätta. Lähteülesandega jätkamiseks 

peate vajutama „Salvesta“.  

NB! Ühe seiretöö alla saab ka sisestada mitu lähteülesannet. Kui seiretöö üldosas saab panna 

vastutavaks ainult ühe seirepartneri asutuse, siis lähteülesande all on võimalik teha 

lähteülesandeid mitmele eri seirepartnerile. Antud olukord võib osutuda vajalikuks, kui 

seiretööd viivad läbi koos kaks või rohkem asutust. Kõik need seirepartnerid, kes lähteülesandes 

on mainitud, näevad KESEsse sisselogides seiretööd ja saavad sinna alla ise aruandlusfaile ja 

andmeid sisestada. 

 

Joonis 12. Lähteülesande lisamine riikliku seire puhul. 

Projektide puhul avaneb lähteülesande lisamisel leht, mis on toodud joonisel 13. Kohustuslikud 

väljad on lisaks eeltäidetule ka Projekti nimetus ja projekti tüüp. Nimetuse kohale kirjutada 

midagi, mis selgitaks lähteülesannet (Joonis 13).  



 

Joonis 13. Lähteülesande lisamine projekti puhul. 

 

Kui töös on palju erinevat tüüpi proove, nt elustik, pinnavesi, põhjavesi jne. Siis on soovitav 

teha igale eraldi lähteülesanne (Joonis 14). 

 

Joonis 14. Lähteülesannete näidis. 

 

Soovi korral saab ka lähteülesande alla faile lisada. Kuid see pole kohustuslik. Lisatud faili saab 

panna täpsemaid selgitusi seireandmete kogumise meetodite ja printsiipide kohta.   

Pärast lähteülesande salvestamist ehk nupule [Salvesta] vajutamist muutuvad aktiivseks ka 

teised nupud ja ametnik saab alustada lähteülesande sisu loomist. Peamiselt tähendab see 

erinevate seoste loomist. Siin tuleb olla eriti tähelepanelik ja vajadusel teha koostööd 

seirajaga, et õiged proovivõtumeetodid ja näitajad saaksid seirekohtadega seotud. XML failide 

puhul on see oluline, kuna KESE loob seoseid andmeid laadides lähteülesande baasil ning 

ebakorrektselt sisestatud lähteülesande tõttu võib tekkida olukord, kus andmed salvestuvad 

baasi ebakorrektsete seostega. Samuti on KESE lähteülesanne aluseks ka käsitsi sisestamise 

vormidel ja sisestusfaili genereerimisel. 

 Staatusega ’Uus’ lähteülesannet näeb ainult ametnik. 

 

2.2.1.  Proovide seoste lisamine. 



Kui me soovime sisestada proovide andmeid, siis valime „Lisa seosed (proov)“ (Joonis 15). 

 

Joonis 15. Proovide lisamine. 

Avaneb lähteülesande vorm (Joonis 16), mida saate hakata täitma. 

 

Joonis 16. Täitmata sisestusvorm. 

 

 Sagedus: kui proove võetakse kord aastas, siis 1, kui 2 korda aastas, siis 2.  

Kui lähteülesanne hõlmab rohkem kui ühte aastat ja sama näitajat võetakse seirekohast 

mõlemal/kõigil aastatel, siis on sagedus vastavalt 2 või enam. 

NB! Kui lisate lähteülesandesse seirejaama kohta nt ühe aasta näitajad, pannes sageduseks 1 

ja seejärel lisate teise aasta kohta samad näitajad ja ka näiteks mõne uue samuti sagedusega 

1, siis KESE paneb lähteülesandes kõik näitajad ühte gruppi, mille sagedus on 1 (Joonis 17. 

Punasest joonest üles jäävaid näitajaid võetakse 2 aastal, ehk sagedus peaks olema 2, alumisi 

1 aastal). Kui täpselt samu näitajaid võetakse kahel aastal 1 kord, siis tuleb sageduseks panna 

2 (Joonis 18). Kui mõlemal aastal 2 korda, siis 4, kui ühel aastal 2 ja teisel 1 kord, siis võib 

KESE-sse sisestada kas sagedusega 3 või sagedusega 1 ja teine grupp sagedusega 2. 



 

Joonis 17. Vale sageduse näidis. 

 

Joonis 18. Õige sageduse näidis. 

 

 

 Liik: see väli tuleb täita, kui lepingus on määratud millist liiki seiratakse. Liigi valimiseks 

klõpsake . Avaneb aken, kus saate liike otsida (Joonis 19). Kui liik pole programmiga 

seotud, siis saab ripploendist asendada „Programmiga seotud liigid“ ning valida „Kõik 

liigid“. Otsingut saate teostada nii eesti keelse nime või nime osa kui ka ladinakeelse nime 

järgi. Kui leidsite soovitud taksoni, siis valige see välja . 

 



 

Joonis 19. Liigi valimine. 

 Proovivõtumeetodi otsimisel avaneb loend meetoditest. Üleval paremal on otsingu kast, 

kuhu saate meetodi märksõna kirjutada (Joonis 20) Soovi korral saate lehel kuvatavate 

ridade arvu suurendada vasakult „Ridade arv lehel“ alt (Joonisel 20 punane kast). 

 

Joonis 20. Proovivõtumeetodi valimine. 



 Seirejaamade lisamine. 

Kui sagedus ja liik on täidetud, siis saate asuda seirejaamu lisama. Selleks on 2 võimalust: „Lisa 

nimekirjast“ ja „Lisa kaardilt“ (Joonis 21.).  

 

Joonis 21. Seirekohtade valimine. 

 Levinum ja mõnevõrra kergem on nimekirjast lisamine. Seirekoha valimisel nimekirjast on 

2 võimalust. Kas lisada ühe seirejaama kaupa (Joonisel 22. punane kast kirjaga „Märksõna 

või kood“) või loendina (Joonisel 22. punane joon all). Loendis võib olla ka EELIS-ID. 

Vaikimisi otsib KESE programmiga seotud jaamade hulgast, kuid alati ei pruugi soovitud 

jaamad olla programmiga seotud. Sel juhul valige loendist Muud (Joonisel 22. punases 

kastis ning suunav nool). 

 

Joonis 22. Seirekohtade valimine nimekirjast. 



Kui soovite otsida mitut jaama korraga, siis loetelu vahele panna semikoolon ning loetelu lõppu 

samuti. NB! Loeteluna sisestades otsib KESE esimese 1000 tähemärgi ulatuses, mis teeb KKR-

koodide puhul 91 seirekoha kirjet. Kui seirekohti on rohkem, tuleb loetelu tükeldada 

väiksemateks osadeks. 

Kui mingil põhjusel KESE kõiki jaamu üles ei leidnud, siis katsetada otsingut valides loendist 

„Muud“ (Joonis 22). Kui ikkagi kõiki jaamu ei leitud, siis tasub EELIS-est kontrollida, kas jaamad 

ikka on kehtivad. Kui ei, siis võtke ühendust kese@envir.ee. 

 

Kui jaamad on leitud, siis pange linnuke soovitud jaamade ette ning seejärel vajutage „Vali 

märgitud“. Kui loetelu on pikk, siis saate suurendada kuvatavate ridade arvu lehel (Joonis 22. 

alla joonitud). Saate linnukese panna kõigi otsitud jaamade ette korraga, kui kasutate selleks 

tabeli peatsis olevat kastikest . „Vali kõik“ kastike on aktiivne vaid juhul, kui seirejaamu on 

vähem kui 100. 

 

 

 Kui soovite jaamasid valida kindlast piirkonnast, saate kasutada selleks ka kaarti. Valides 

„Lisa kaardilt“ avaneb kaard aken. Vajadusel  „Programmiga seotud seirekohad“ asendada 

“Muud“ (Joonis 23. punases kastis). Suurendage kaarti oma soovitud piirkonna kohal nii, 

et seirepunktid oleksid eristatavad. Klõpsates punktil näete seirekoha andmeid ning saate 

valida „Lisa seirekoht valikusse“ (Joonis 23), seejärel muutub aktiivseks ka nupp  „Vali 

märgitud“. Nii saate lisada mitu jaama. Kui olete kõik soovitud jaamad valikusse lisanud 

vajutage all nuppu „Vali märgitud“. 

 

 

 

Joonis 23. Seirekohtade valimine kaardilt. 
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 Näitajate lisamine. Selleks on samuti 2 võimalust: „Lisa nimekirjast“ või „Lisa valdkonna 

näitajad“ (Joonis 24.). 

 

Joonis 24. Näitajate valimine. 

Kasutades „Lisa näitajaid“ nuppu avaneb näitajate loend. Üleval paremas servas on otsingukast, 

kuhu saate kirjutada märksõnu (Joonis 25). Kui olete pannud linnukese soovitud näitajale ette, siis 

võite otsingu kasti sisestada uue sõna ning valida uue näitaja. Nii on võimalik linnutada kõik 

soovitud näitajad ja seejärel „Vali märgitud“. Kui näitajate arv on väga suur, siis on soovituslik 

vahepeal valida näitajad ja salvestada. Vastasel korral kui midagi peaks juhtuma ühendusega või 

lahkute kogemata lehelt läheb kogu senine töö kaotsi. Näitajate lisamist saate jätkata valides 

uuesti sama seirekohtade ja näitajet grupi, kuid sellest räägime hiljem, punkti 3. all. 

 

Joonis 25. Näitajate valimine nimekirjast. 

Kui olete soovitud näitajad valinud, siis viib KESE teid tagasi proovi lehele, seal saate valesti läinud 

näitajaid või seirejaamu veel kustutada või puuduvaid lisada (Joonis 26). Seirejaamade ja näitajate 

all on toodud ka arvud, mitu jaama või näitajat on valitud (Joonis 26. alla joonitud). Kui kõik näitajad 

ja jaamad on valitud, siis vajutage „Salvesta“. Nagu eelnevalt soovitatud, siis suuremate näitajate 

arvu korral (üle 100) on kasulik ka vahepeal salvestada, siis ei lähe tehtud töö kaduma. 

Soovitud näitajate puudumisel võtke ühendust kese@envir.ee. 

mailto:kese@envir.ee


 

Joonis 26. Soovimatute jaamade ja näitajate kustutamine. 

 

KESE-s on tehtud ka valdkonna näitajate grupid, kus on juba valmis kujul erinevate maatriksite 

näitajaid. Nii on näiteks ohtlike ainete jaoks elustikus loodud valdkonnad (Joonis 27). Valides 

valdkonna näitajad saate korraga suure hulga või kõik vajaminevad näitajad proovi alla. Pange 

siiski tähele, et nimekirjad ei pruugi olla täielikud ja kattuda täies ulatuses teie soovitud 

näitajatega, seetõttu vajavad nimekirjad kindlasti üle kontrollimist! 



 

Joonis 27. Valdkondlike näitajate valimine. 

 

2.2.2. Vaatluste seoste lisamine 

Vaatlustega seoste loomiseks valige lähteülesande lehel „Lisa seosed (vaatlus)“ (Joonis 28). 

 

Joonis 28. Vaatluse seoste lisamine. 



Vaatluste sisestamise ainus erinevus proovidest on proovivõtumeetodi puudumine. Selle 

asemel peab ripploendist valima vaatlusgrupi (Joonis 29). Edasine sisestus toimub sarnaselt 

proovidele (Vt punkt 2.2.). 

 

Joonis 29. Vaatlusgrupi lisamine. 

 

2.2.3.  Agregeeritud näitajate ja hinnangute seoste lisamine. 

 

II-VI taseme seoste loomiseks valige lähteülesande lehel „Lisa seosed II-VI)“ (Joonis 30). 

 

Joonis 30. II-VI seoste lisamine. 

Seoste loomine käib sarnaselt vaatlustele ja proovidele (vt 2.2). Erinevus seisneb selles, et ei 

ole vaja määrata proovivõtumeetodit ega vaatlusgruppi. 

 

3. Lähteülesandes muudatuste tegemine. 

Lähteülesande seoste vaatamiseks ning muudatuste tegemiseks on 4 erinevat vaadet. 

1) Grupeeritud vaade (joonis 31). Selles vaates on KESE grupeerinud kõik seirejaamad, millest 

võetakse sama meetodi ja sagedusega täpselt sama komplekt näitajaid. Selleks, et muuta 

juba olemasolevaid seoseid on järgnevad nupud: 

  Võimaldab muuta sagedust, liiki ja proovivõtumeetodit. 



  Võimaldab lisada seirejaamu, kustutada siin ei saa. 

  Võimaldab lisada seirenäitajaid, kustutada siin ei saa. 

 Võimaldab terve grupi korraga kustutada. Kindlasti veenduge, et soovite tõepoolest 

terve grupi kustutada, mitte üksikuid seirekohti. 

 

Joonis 31. Grupeeritud vaade. 

 

2) Näitajate vaade. Selles vaates näeb lähteülesande seoseid näitajatest lähtuvalt (Joonis 32). 

Ühe näitajaga seotud jaamad, kus on sama sagedus, on välja toodud näitajate kaupa. Eelnevalt 

lahti kirjutatud nuppude kirjeldused kehtivad ka siin. Kuid selles vaates on võimalik näitajaid 

ühekaupa ära kustutada. Kuid pange tähele, et näitaja eemaldamisel kustub see ära kõigi 

jaamade alt! 



 

Joonis 32. Näitajate vaade. 

 

3) Seirekohtade vaade. Selles vaates näeb lähteülesande seoseid seirekohtadest lähtuvalt 

(Joonis 33). Ühe seirekohaga seotud näitajad, kus on sama sagedus, on välja toodud 

jaamade kaupa. Eelnevalt lahti kirjutatud nuppude kirjeldused kehtivad sarnaselt 

näitajatele ka siin. Kuid selles vaates on võimalik ära kustutada ühekaupa seirejaamaga 

seotud andmekomplekte. 

 

Joonis 33. Seirekohtade vaade. 



4) Loend. Loendis on välja toodud iga seos eraldi seirejaama ja näitaja seosena ühel sagedusel 

(Joonis 34). Selles moodulis on võimalik samuti lisada seirejaamu, näitajaid ja muuta proovi 

andmeid, kuid see võimaldab kustutada ära ka ühe seirejaama alt ühe näitaja, mida üheski 

teises vaates ei ole võimalik teha. Suurte ja mahukate lähteülesannete korral võib see 

võtta väga palju aega. 

 

 

Joonis 34. Loendi vaade. 

 

4. Lähteülesande avalikustamine (NB! See etapp on ainult leping tüüpi seiretöödel) 

 

Kui lähteülesanne ja selle seosed on valmis ning üle kontrollitud, siis tuleb lähteülesanne 

avalikustada. Selleks minge tagasi lähteülesande algusesse ning vajutage „Avalikusta“ (Joonis 

35. Punane kast ja nool). Kui olete lähteülesande avalikustanud, siis muutub seiretöö „Töös“ 

staatusesse ning lähteülesanne „Ettevalmistamisel“ staatusesse. Kui lähteülesanne on 

avalikustatud, muutub seiretöö ja selle lähteülesanne seirajale nähtavaks ning ta saab hakata 

andmeid sisestama. Ametnikul on endiselt võimalik teha muudatusi lähteülesandes. 

 

Kui mingil põhjusel on vajadus lähteülesanne kustutada, siis saab seda teha samuti 

lähteülesande all, kasutades „Kustuta“ nuppu (Joonis 35). 



 

Joonis 35. Lähteülesande avalikustamine või kustutamine. 

 

5. Lähteülesande tabeltöötlusfaili (.csv) kasutamine (Joonis 36) 

 

Enne andmete sisestamise algust ja lähteülesande kinnitamist tasub selle sisu kindlasti 

seirajaga kooskõlastada. Selle lihtsustamiseks on ametnikul võimalus genereerida 

tabeltöötlusfail (Joonis (37), mislihtsustab  lähteülesande sisu kooskõlastamist (soovitavalt 

pärast selle avalikustamist). Lähteülesande csv faili kopeerimise eesmärk on ametnike ja 

seirajate vaheline infovahetus ning lepingute lisadesse KESEst väljavõtte saamine. 

 

 



 

Joonis 36.  Lähteülesande csv tegemine. 

 

 

Joonis 37.  Lähteülesande tabeltöötlusfail. 

 

 

 

 



6. Lähteülesande kinnitamine. 

 

Kui olete töö lähteülesandega lõpetanud ning kindlalt veendunud, et kõik vajalikud seosed 

seirekohtade ja näitajate vahel on loodud, siis tuleks lähteülesanne kinnitada, selleks vajutada 

„ Kinnita“. Sel juhul muutub lähteülesande staatus „Kinnitatud“.  

 Ilma lepingu andmeteta ei saa lähteülesannet kinnitada.  

 Mitu lähteülesannet võivad olla sama lepingu numbriga. 

 

 

„Kinnita“ nuppu vajutada vaid juhul, kui olete kindel, et lähteülesandesse enam midagi lisama 

ei pea. Kinnitatud staatuses lähteülesandeid enam muuta ei saa. Kui hiljem siiski vajadus peaks 

tekkima, siis kirjutage aadressil kese@envir.ee. 

 

NB! Kindlasti kinnitage lähteülesanne enne seiretöö lõpliku kinnitamist vältimaks „Täidetud“ 

Staatusega töid, mille lähteülesanne on „Ettevalmistamisel“ staatuses. 

 

 

 

Joonis 38. Lähteülesande kinnitamine. 
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